3

项目投资财务内部收益率

（

%

）

28.86%

4

项目投资财务净现值

（

万元

）

104,484

5

项目投资静态回收期

（

年

）

5.03

含建设期

注：投产首年按照75%的达产率计算。

截至2015年8月31日，该项目累计已投入募集资金15.87万元。

（二）变更的具体原因

1、有利于提升公司整体运营效率和管理水平

根据公司的战略规划，在进一步巩固和提升公司在单晶硅棒、硅片领域行业地位的同

时，逐步向下游产业链延伸，本次通过将银川隆基2GW项目的实施地点及实施主体变更至

切片生产基地西安隆基和无锡隆基，一方面有利于优势资源整合，发挥公司之间的专业化

分工优势，提升公司整体运营效率和管理水平；另一方面，更加靠近公司电池、组件生产基

地，有利于降低物流仓储等生产经营成本、增强产业协同效应，从而更加符合公司的产业布

局和战略规划。

2、有利于加快募投项目实施进度，提高募集资金使用效率

通过将银川隆基2GW项目的实施地点及实施主体变更至西安隆基和无锡隆基， 可以

充分利用现有厂房和相关配套基础设施，缩短项目建设周期，加快募投项目的实施进度，提

高募集资金的使用效率。

三、变更后项目的具体情况

（一）变更后的实施主体介绍

1、西安隆基硅材料股份有限公司

公司名称 西安隆基硅材料股份有限公司

成立时间

2000

年

2

月

14

日

注册资本

1,771,493,475

元

法定代表人 李振国

注册地及生产经营地 西安市长安区航天中路

388

号

企业类型 股份有限公司

（

上市

）

经营范围

半导体材料

、

太阳能电池

、

电子元器件

、

半导体设备的开

发

、

制造

、

销售

；

商品进出口业务

；

光伏电站工程设计施

工

、

光伏电站系统运行维护

；

LED

照明灯具

、

节能产品的

销售

、

维修及技术服务

；

合同能源管理

。

2、无锡隆基硅材料有限公司

无锡隆基硅材料有限公司系西安隆基全资子公司，公司具体情况如下：

公司名称 无锡隆基硅材料有限公司

成立时间

2010

年

9

月

27

日

注册资本

20,000

万元

法定代表人 李振国

注册地及生产经营地 无锡高新区锡梅路

102

号

企业类型 有限责任公司

经营范围

单晶硅片的加工

、

销售

；

电池片

、

组件及光伏设备的销

售

；

自营和代理各类商品及技术的进出口

。

（二）变更后项目的投资构成

单位：万元

项目

变更前 变更后

银川隆基

2GW

项目

西安隆基

1.15GW

项目

无锡隆基

850MW

项目

合计

工程费用

52,470 22,096 19,229 41,325

工程建设其他费用

1,400 300 300 600

预备费

5,387 2,240 1,953 4,193

铺底流动资金

21,553 13,428 10,310 23,738

项目总投资

80,810 38,064 31,792 69,856

（三）变更后的经济效益情况

1、西安隆基1.15GW项目

序号 收益指标 数值 备注

1

营业收入

（

万元

）

121,653

达产期平均值

2

净利润

（

万元

）

16,142

达产期平均值

3

项目投资财务内部收益率

（

%

）

35.25%

4

项目投资财务净现值

（

万元

）

68,911

5

项目投资静态回收期

（

年

）

4.47

含建设期

注：投产首年按照80%的达产率计算。

2、无锡隆基850MW项目

序号 收益指标 数值 备注

1

营业收入

（

万元

）

93,375

达产期平均值

2

净利润

（

万元

）

11,976

达产期平均值

3

项目投资财务内部收益率

（

%

）

32.54%

4

项目投资财务净现值

（

万元

）

49,393

5

项目投资静态回收期

（

年

）

4.65

含建设期

注：投产首年按照80%的达产率计算。

（四）资金投入方式

由于公司募集资金到位后， 银川隆基2GW项目已由西安隆基以增资的方式向银川隆

基投入，本次变更后拟以银川隆基分别向西安隆基、无锡隆基发放委托贷款的形式投入资

金，贷款利率参照同期银行贷款利率确定。 其中，西安隆基1.15GW项目募集资金投入29,

208万元，无锡隆基年产850MW募集资金投入26,792万元，上述募投项目投资总额与募集